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Les vœux de Dampierre-sur-Avre
Dimanche 18 janvier

2026
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La municipalité vous présente 
tous ses meilleurs vœux 

pour cette année. 

Les vœux de Dampierre-sur-Avre
Dimanche 18 janvier
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Panneau Pocket
Le site web
de Dampierre

La communication

PETIT RAPPEL
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Les applis 
pratiques sur 
smartphone 

La communication

Calendrier des collectes
Pour l’adresse : 2 Chemin dit du Pressoir 28350 Dampierre-sur-Avre

Janvier Février Mars Avril Mai Juin
01 Je

02 Ve

03 Sa

04 Di

05 Lu 2

06 Ma

07 Me

08 Je

09 Ve

10 Sa

11 Di

12 Lu 3

13 Ma

14 Me

15 Je

16 Ve

17 Sa

18 Di

19 Lu 4

20 Ma

21 Me

22 Je

23 Ve

24 Sa

25 Di

26 Lu 5

27 Ma

28 Me

29 Je

30 Ve

31 Sa

01 Di

02 Lu 6

03 Ma

04 Me

05 Je

06 Ve

07 Sa

08 Di

09 Lu 7

10 Ma

11 Me

12 Je

13 Ve

14 Sa

15 Di

16 Lu 8

17 Ma

18 Me

19 Je

20 Ve

21 Sa

22 Di

23 Lu 9

24 Ma

25 Me

26 Je

27 Ve

28 Sa

01 Di

02 Lu 10

03 Ma

04 Me

05 Je

06 Ve

07 Sa

08 Di

09 Lu 11

10 Ma

11 Me

12 Je

13 Ve

14 Sa

15 Di

16 Lu 12

17 Ma

18 Me

19 Je

20 Ve

21 Sa

22 Di

23 Lu 13

24 Ma

25 Me

26 Je

27 Ve

28 Sa

29 Di

30 Lu 14

31 Ma

01 Me

02 Je

03 Ve

04 Sa

05 Di

06 Lu 15

07 Ma

08 Me

09 Je

10 Ve

11 Sa

12 Di

13 Lu 16

14 Ma

15 Me

16 Je

17 Ve

18 Sa

19 Di

20 Lu 17

21 Ma

22 Me

23 Je

24 Ve

25 Sa

26 Di

27 Lu 18

28 Ma

29 Me

30 Je

01 Ve

02 Sa

03 Di

04 Lu 19

05 Ma

06 Me

07 Je

08 Ve

09 Sa

10 Di

11 Lu 20

12 Ma

13 Me

14 Je

15 Ve

16 Sa

17 Di

18 Lu 21

19 Ma

20 Me

21 Je

22 Ve

23 Sa

24 Di

25 Lu 22

26 Ma

27 Me

28 Je

29 Ve

30 Sa

31 Di

01 Lu 23

02 Ma

03 Me

04 Je

05 Ve

06 Sa

07 Di

08 Lu 24

09 Ma

10 Me

11 Je

12 Ve

13 Sa

14 Di

15 Lu 25

16 Ma

17 Me

18 Je

19 Ve

20 Sa

21 Di

22 Lu 26

23 Ma

24 Me

25 Je

26 Ve

27 Sa

28 Di

29 Lu 27

30 Ma

pole.technique@dreux-agglomeration.fr
dreux-agglomeration.fr

Vacances scolaires

Jour férié

Ordures ménagères

Emballages et papiers

Verre

Devant chez vous 
Les bacs doivent être sortis la 
veille au soir du jour de collecte, 
et rentrés une fois collectés.

Informations déchets 02 37 64 82 00

(appel gratuit)

Un doute ? 
Une 

question ?
Téléchargez 

l'application «Mes 
déchets Agglo 

Pays Dreux»
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PETIT RAPPEL

Application 
smartphone mes déchets 

Permet d’avoir une notification 
des containers à sortir

Calendrier des collectes 
À télécharger depuis 
l’application ou depuis le site de 
la mairie dans la rubrique infos 
pratiques

Application smartphone
des déchetteries Sitréva 
Permet de connaître toutes 
les déchèteries accessibles 
et leurs horaires

Votre adresse à Dampierre 
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Rappel de 
communication 
aux Dampierrois 

Bien vivre ensemble

ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS DU VIVRE ENSEMBLE

RÈGLES DU BIEN VIVRE ENSEMBLE

La commune de Dampierre-sur-Avre et ses élus ont rédigé plusieurs articles 

d’un nouvel arrêté prescrivant des règles de « bien vivre ensemble », 

et cela, pour la satisfaction de tous les Dampierrois à vivre et circuler 

dans une commune bien entretenue. 

Ces règles simples de vie commune doivent permettre de préserver 

notre patrimoine sur les 3 grands thèmes suivants : 

- Entretien des trottoirs et caniveaux 

- Interdiction d’abandonner des déchets sur la voie publique

- Bruits de voisinage 

Vous trouverez en pages 2 et 3 

l’arrêté dans son intégralité. 

MAIRIE DE DAMPIERRE-SUR-AVRE

10, Côte de Dampierre - Le Bourg 

28350 Dampierre-sur-Avre

Tél : 02 32 58 11 75

Courriel : mairie@dampierresuravre.fr

Site internet : dampierresuravre.fr 

Eure-et-Loir

Mairie de

Dampierre-sur-Avre

Eure-et-Loir

Mairie de

Dampierre-sur-Avre

Chers Dampierrois, 

Vous aimez et vous appréciez 

votre commune pour sa tranquillité, 

sa ruralité, sa belle campagne, 

sa vallée et ses deux rivières. 

C’est à chacun de nous aider 

à la préserver. 

Alors, ensemble, protégeons tout ce 

patrimoine en respectant plusieurs 

règles de vie commune. 

Nous vous en remercions par avance. 

Le maire et son équipe municipale

MAIRIE DE DAMPIERRE-SUR-AVRE

10, Côte de Dampierre - Le Bourg 

28350 Dampierre-sur-Avre

Tél : 02 32 58 11 75

Courriel : mairie@dampierresuravre.fr

Site internet : dampierresuravre.fr 

Eure-et-Loir

Mairie de

Dampierre-sur-Avre

Eure-et-Loir

Mairie de

Dampierre-sur-Avre

©
 C
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Stop aux 
incivilités ! Bien vivre ensemble

DÉGRADATIONS DE VITRINES D’AFFICHAGE

Au total 3 
vitres cassées 
pour un budget 
d’environ 
1200€ non pris 
en charge par 
les assurances ! 

Les plus importantes remarques : 
- Dégradations de biens communaux
- Vitesse excessive de certains véhicules 
- Non respect des horaires pour les travaux de bricolage et de jardinage
- Entretien des haies et arbres en bordure des chemins et des routes
- Divagation et aboiements de chiens 
- Etc. 

Remplacement par des vitres 
en plexi ou suppression 

DÉGRADATIONS DE DEUX ABRIBUS AU PLESSIS ET GODENEVAL
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Fermeture 
des lignes 
téléphoniques 
cuivre en 2028

Pour rappel…

À PARTIR DU 31 JANVIER 2026 

PLUS DE POSSIBILITÉS DE NOUVEAUX CONTRATS CUIVRE

5 Orange Opérateur d’Infrastructure Cuivre 

 

 

Orange Restricted 

La mise en oeuvre 
 

 
La fermeture du réseau cuivre se déroule à la maille communale (ou par arrondissement pour 
Paris, Lyon et Marseille). 

Les communes sont rassemblées au sein de lots, avec une montée en charge progressive du nombre 
de locaux. 

L’ensemble des parties prenantes est mobilisé pour la réussite de ce chantier et une gouvernance 
adaptée, au niveau national et local, permet un partage régulier sur ce projet d’envergure. 

 
 Fermeture 

commerciale 
Fermeture 
technique 

Estimation volume de 
locaux par lot 

Lot 1 31/01/2024 31/01/2025 210 000 

Lot 2 01/2025 01/2026 954 000 

Lot 3 01/2026 01/2027 2,3M 

Lot 4  

 
31/01/2026 

01/2028 7M 

Lot 5 11/2028 10,5M 

Lot 6 11/2029 10,5M 

Lot 7 11/2030 10,5M 

 

 

 
2030 
Fermeture du réseau cuivre 
partout en France 
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Le gros chantier 
de l’année 2025Chantiers 2025

REPRISE IMPORTANTE EN 2025 DU CHEMIN DE L’ÉGLISE Budget : 22 941€ 
Subvention : 10 661€

Reste à charge : 12 280€
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Réparations 
mairieChantiers 2025

REPRISE COMPLÈTE DU FRONTON/CHAPITEAU À LA MAIRIE

Budget : 2 500€ 
Subvention : 0€

(fonctionnement)



dampierresuravre.fr 10

Travaux de 
remplacement 
de canalisations
géré par l’Agglo

Chantiers 2025

DEUX CHANTIERS RÉALISÉS : 

CHEMIN DU MÉNILLET/GÉRIER + ROUTE D’ISLOU
Aucun frais engagé par Dampierre, 

uniquement l’utilisation de l’exédent 
de trésorerie eau transmis à l’Agglo

Budgets hors-taxes financés par l’Agglo : 
- Études : 42 989€
- Travaux Ménillet 295 ml : 55 534€ 
- Travaux route d’Islou 590 ml : 148 354€
Total général : 246 877€ 

- Subvention DETR : 144 611€
- Subvention FSIAREP : ±50 000€

Ménillet/Gérier

Route d’Islou au Plessis
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Géré par l’Agglo 
de DreuxChantiers 2025

MISE EN PLACE DE 5 PAV : POINTS D’APPORTS DU VERRE

•	Sotteville / Islou / Bouverie  
près du pont de la Meuvette 

•	Mairie Côte de Dampierre pour le 
Plessis / le Bourg…

•	Entrée de Godeneval à côté  
des panneaux municipaux

•	Parking de l’étang  
du Ménillet

•	Bois-Renault en commun  
avec Prudemanche 
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Déviations 
poids-lourdsChantiers 2025
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5 

6 3 

Déjà présent : B8 + M4f (19T) 
A rajouter : B13 (7.5t) 
A retirer : M4f (19 T) + B8 

Déjà présent : B8 + M4w (  
A rajouter : B13 (7.5 T)  + M4w (  
A conserver : Maw (

 

Déjà présent : B8 + M9z (SAUF LIVRAISON) + M4f (19T) + D21a (TILLIERES 7 VERNEUIL 17) 
A rajouter : D21b (LAONS) 
A conserver : B8  
A retirer : M9z (SAUF LIVRAISON)  

Déjà présent : B8 + M9z (SAUF LIVRAISON) + M4f (19T) + D21b (LE PLESSIS) 
A rajouter : B13 (7,5 T) 
A conserver : D21b (LE PLESSIS) 
A retirer : M4f (19 T) + M9z (SAUF LIVRAISON) + B8 
(Implanter un nouveau mât avec le B13) 
 

Déjà présent : B8 + M4f (19T) + D21b (DAMPIERRE S/ AVRE) 
A rajouter : B13  (7,5 T) + M4w (  
A conserver : D21b (DAMPIERRE S/ AVRE) 
A retirer : M4f (19 T) +B8 
(Implanter un nouveau mât avec le B13) 
 

Déjà présent : B8 + M4f (19T) + D21a (DAMPIERRE S/ AVRE 0.6) 
A rajouter : 2x B13 (7,5 T) + 2x M4w (   
A conserver :  D21a (DAMPIERRE S/ AVRE 0.6) 
A retirer : M4f (19T) + B8 
(Implanter deux nouveaux mâts avec 2 B13) 
 

 

LAONS 

VERNEUIL  17 
TILLI  

N 12 

LE PLESSIS 

D31313 

 

 

19 T 
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PR 3 +609 

Mur SDVL 

PR 4+050 

75 m après 
entrée de la 

maison 
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Présence d’Ouvrage d’Art 
Sens unique de circulation 
Pré-signalisation interdiction 
tourné à droite/gauche 
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MISE EN PLACE D’UN NOUVEAU CIRCUIT POIDS-LOURDS


